
4, .. 

3. Undang-undang Nomor 8 Tahun 1981 tentang Hukum Acara Pidana 
(Lernbaran Negara Republik Indonesia Tahun 1981 Nomor 76, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3209) ; 

2. Undang-undang Nomor 13 Tahun l 954 tentang Perubahan Undang 
undang Nomor 16 dan 17 Tahun 1950 tentang Pembentukan Kota-kota 
Besar dan Kota-kota Kecil di Jawa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1954 Nomor 40, Tambahan Lembaran ~egara 
Republik Indonesia Nomor 551) ; 

1. Undang-undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah 
daerah Kota Besar dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa 
Tengah, Jawa Baral dan Daerah Istimewa Yogyakarta ; 

Mengingat 

c. bahwa untuk maksud sebagaimana tersebut huruf a, maka perlu 
mernbentuk Peraturan Daerah tentang Perubahan atas Peraturan daerah 
Kota Tegal Nomor 4 Tahun 2000 tentang Retribusi Parkir di Tepi Jalan 
Umum ; 

b. bahwa ketentuan Retribusi Parkir di Tepi Jalan Umum sebagaimana 
diarur dalam Pcraturan Daerah Kota TegaJ Nomor 4 Tahun 2000 
tentang Retribusi Parkir di Tepi Jalan Umum sudah tidak 'sesuai 
dengan perkembangan keadaan yang ada maka perlu diadakan 
perubanan ; 

a. bahwa dengan berlakunya otonomi daerah sesuai Undang-undang 
Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah maka untuk 
pembiayaan pembangunan di wilayah Kota Tega! perlu meningkatkan 
sumber pendapatan dacrah antara lain mclalui pemungutan Retribusi 
Parkir di Tepi Jalan Umum; 

Menimbang 

W ALIKOTA TEGAL , 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PERUBAHAN ATAS PERA TURAN DAERAH KOTA TEGAL NOMOR 4 
T AHUN 2000 TENT ANG RETRIBUSI P ARKIR DI TEPI JALAN UMUM 

TENT ANG 

NOMOR 11 T AHUN 2007 

PERATURAN DAERAH KOTA TEGAL 



13 . 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1986 tentang Perubahan Batas 
Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II Tegal dan Kabupaten Daerah 
Tingkat II Tegal (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1986 
Nomor 8, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
3321); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 1983 tentang Pelaksanaan 
Kitab Undang-undang Hukum Acara Pidana (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1983 Nomor 6, Tambahan Lernbaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 3258) ; 

10. Undang-undang Nomor 15 Tahun 2006 ten tang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor ) ; 

9. Undang-undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126. 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

8. Undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lernbaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, 
Tambahan Lernbaran Negara Republik Indonesia Nornor 4437) 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-undang Nomor 8 Tahun 
2005 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang 
undang Nomor 3 Tahun 2005 tentang Perubahan Atas Undang-undang 
Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah Menjadi Undang 
undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 
108, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4548) ; 

7. Undang-undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4389); 

6. Undang-undang Nomor I Tahun 2004 tentang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor , Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor ) ; 

5. Undang-undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor ) ; 

4. Undang-undang Nomor 18 Tahun 1997 tentang Pajak Daerah dan 
Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1997 
Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
3685) sebagaimana telah diubah dengan Undang-undang Nomor 34 
Tahun 2000 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 
Nomor 246, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4048); . 

- 2 - 



PERATURAN DAERAH KOTA TEGAL TENTANG PERUBAHAN 
ATAS PERATURAN DAERAH KOTA TEGAL NOMOR 4 TAHUN 
2000 TENT ANG RETRIBUSI PARKIR DI TEPI JALAN UMUM. 

MEMUTUSKAN : 

W ALIKOTA TEGAL 

dan 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KOTA TEGAL 

Dengan Pcrsctujuan Bersama 

19. Peraturan Daerah Kota Tegal Nomor 4 Tahun 2000 tentang Retribusi 
Parkir di Tepi Jalan Umum (Lembaran Daerah Kota Tegal Tahun 
2000 Nomot 1). 

18. Peraturan Daerah Kotamadya Daerah Tingkat If Tega! Nomor 6 
Tahun 1988 tentang Perubahan Baras dan Luas Wilayah Kotamadya 
Daerah Tingkat II Tegal dan Memberlakukan Semua Peraturan 
Daerah Ko ta.mad ya Daerah Tingkat II T egal serta Keputusan 
Walikotamadya Kepala Daerah Tingkat 11 Tegal di Wilayah 
Kotamadya Daerah Tingkat II T egal (Lembaran Daerah Kotamadya 
Daerah Tingkat II Tegal Tahun 1989 Nomor 4) ; 

17. Peraturan Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II Tegal Nomor 15 
Tahun 1987 tentang Penyidik Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan 
Pemerintah Kotamadya Daerah Tingkat II Tegal (Lembaran Daerah 
Kotamadya Daerah Tingkat II Tegal Tahun 1988 Nomor 2) ; 

16. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 1 Tahun 2007 tentang 
Pengesahan, Pengundangan dan Penyebarluasan Peraturan 
Perundang-undangan ; 

15. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian 
Urusan Pemerintah antara Pemerintah, Pemerintah Daerah Provinsi 
dan Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4737); 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2007 tentang Perubahan 
Batas Wilayah Kota Tega! dengan Kabupaten Brebes Provinsi Jawa 
Tengah di Muara Sungai Kaligangsa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1986 Nomor 48, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4713); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2001 tentang Retribusi 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor 
119, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4,139) ; 

- 3 - 

Menetapkan 



RAHARDJO 
LEMBARAN DAERAH KOTA TEGAL TAHUN 2007 NOMOR 10 

/ 

Diundangkan di Tegal 
pada tanggal 29 November 2007 

SEKRETARJS DAERAH KOTA TEGAL, 

W AL1KOTA TEGAL, 

Ditetapkan di Tegal 
pada tanggal 29 November 2007 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Daerah mi dengan 
penempatannya dalam Lembaran Daerah Kota Tegal. 

Rp. 2.000,00 

Rp. 1.500,00 

Rp. 1.000,00. 

Rp. 500,00 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

PASAL II 

4. Kendaraan Berrnotor di atas roda 6 atau lebih (Truk 
Gandeng dan sejenisnya) 

3. Kendaraan Bermotor Roda Empat I Enam (Truk, Bus dan 
sejenisnya) 

2. Kendaraan Bermotor Roda Empat (Sedan, Jeep, Minibus, 
dan sejenisnya) 

1. Kendaraan Bermotor Roda Dua 

TARJF 
SEKALI P ARKIR 

NO JENIS KENDARAAN 

(3) Struktur dan besarnya tarif : 

"Pasal 8 

1. Ketentuan Pasal 8 ayat (3) diubah sehingga berbunyi sebagai berikut : 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Daerah Kota Tega] Nomor 4 Tahun 2000 tentang Retribusi 
Parkir di Tepi Jalan Umum (Lembaran Daerah Kota Tegal Tahun 2000 Nomor 1) diubah sebagai 
berikut: 

PASAL I 

-4- 



PASAL II 
Cukup jelas. 

PASAL I 
Angka 1 

Cukup jelas. 

II. PENJELASAN P ASAL DEMI P ASAL 

Bahwa untuk maksud sebagaimana tersebut di atas maka periu diatur dan ditetapkan 
dengan Peraturan Daerah. 

Bahwa ketentuan mengenai besaran dan struktur tarif Retribusi Parkir di Tepi Jalan 
Umum sebagaimana ditetapkan dalam Peraturan Daerah Kota Tegal Nomor 4 Tahun 2000 
tentang Retribusi Parkir di Tepi Jalan Umum sudah tidak sesuai dengan perkembangan 
situasi dan kondisi pada saat sekarang ini maka perlu diadakan perubahan. 

Bahwa dengan berlakunya otonomi daerah yang didasarkan pada Undang-undang 
Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah maka untuk pernbiayaan pembangunan 
di segala bidang, Pemerintah Kota Tega! perlu untuk menggali sumber pendapatan daerah 
antara lain melalui pemungutan Retribusi Parkir di Tepi Jalan Umum. 

I. PENJELASAN UMUM 

PERUBAHAN ATAS PERATORAN DAERAH KOTA TEGAL NOMOR 4 
TAHUN 2000 TENTANG RETRIBUSI PARKIR DI TEPI JALAN UMOM 

TENT ANG 

NOMOR 11 TAHON 2007 

PERA TORAN DAERAH KOT A TEGAL 

ATAS 

PENJELASAN 

- 5 - 

 


